
UCHWAŁA Nr XVIII.170.2025 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

  

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniu lub ćwiczeniu 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 

strażach pożarnych (Dz.U. z 2025 r., poz. 244) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 
Ustala się ekwiwalent pieniężny dla:  

1) strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Klembów (zwanych 

dalej: „OSP"), który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej  

w wysokości – 29 zł za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny;  

2) strażaka ratownika OSP, który uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości —13 zł 

za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w szkoleniu lub ćwiczeniu;  

3) strażaka ratownika OSP, który brał udział w działaniach zabezpieczania obszaru 

chronionego właściwej jednostki ratowniczo - gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, 

określonego w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym w wysokości – 29 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę gotowości do wyjazdu w celu realizowania działań ratowniczo – 

gaśniczych, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny; 

4) kandydata na strażaka ratownika OSP, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat  

i uczestniczył w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału  

w działaniach ratowniczych w wysokości – 13 zł za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa 

w szkoleniu.  

 



§ 2 
Traci moc uchwała Nr LIV.571.2024 Rady Gminy Klembów z dnia 1 lutego 2024 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczących w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz Uchwała Nr LVI.583.2024 

Rady Gminy Klembów z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr LIV.571.2024. 

 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 4 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego  

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   Przewodniczący   
                                                                                                                                            Rady Gminy   

  
/-/ Michał Wąsik 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych stanowi, że 

wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy 

w drodze uchwały. 

Poprzednia uchwała została przyjęta przez Radę Gminy Klembów 1 lutego 2024 r. 

Przygotowany obecnie projekt uchwały jest urealnieniem stawek ekwiwalentu wypłacanego 

strażakom za udział w działaniach i akcjach ratowniczych oraz szkoleniach i ćwiczeniach. 

 
Wnioskodawcą uchwały być Wójt gminy Klembów. 


